РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28.02.2011 г.
	№ 21-п

О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Калтанского городского округа

В соответствии со ст. 134, ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации в целях совершенствования систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Калтанского городского округа:
1. Руководителям муниципальных учреждений Калтанского городского округа осуществить с 01.06.2011 года переход на новые системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений Калтанского городского округа на основании Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.12.2010 г. № 551 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области».
2. Новые системы оплаты труда должны включать в себя оклады, (должностные оклады), ставки заработной платы, повышающие коэффициенты компенсационные и стимулирующие выплаты, индексацию фондов оплаты труда и устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и иными нормативными актами, содержащими нормы трудового права.
3. Система оплаты труда работников муниципальных учреждений Калтанского городского округа определяется в соответствии с условиями оплаты труда, установленными для работников государственных учреждений  соответствующих отраслей.
4. Руководителям муниципальных учреждений Калтанского городского округа в срок до 1 апреля 2011 года привести локальные нормативно - правовые акты в соответствие с новыми системами оплаты труда для работников государственных учреждений соответствующих отраслей.
5. Установить, что объем бюджетных ассигнований на оплату труда работников, предусматриваемый соответствующим главным распорядителем средств бюджета Калтанского городского округа, может быть уменьшен только при условии уменьшения объема предоставляемых муниципальными учреждениями услуг.

6. Финансовое обеспечение расходных обязательств Калтанского городского округа, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений Калтанского городского округа, объема бюджетных ассигнований на предоставление субсидий на выполнение муниципального задания, предусмотренных главным распорядителем средств муниципального бюджета.
7. Опубликовать данное постановление в газете «Калтанский вестник» (М.В. Николаева).
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы города по экономике (Е.Я. Смагина).

И.о. Главы города

О.А. Рудюк
калтан

1